РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН "КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН"

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2023                                                                                            № 451
О согласовании проекта постановления администрации муниципального района «Козельский район» «О реализации бюджетных инвестиций в приобретение в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный район «Козельский район» объектов: «1.Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А. 2. Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС.»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район»
Районное Собрание РЕШИЛО:
1. Согласовать прилагаемый проект постановления администрации муниципального района «Козельский район» «О реализации бюджетных инвестиций в приобретение в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный  район «Козельский район» объектов: «1.Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А. 2. Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                              А.П. Тихонов
Приложение

к решению Районного Собрания МО МР «Козельский район»

от «_____» _____________ 2023  № ______

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ № _________

О реализации бюджетных инвестиций в приобретение в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный район «Козельский район» объектов: «1.Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А. 2. Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС.»
В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Козельский район» от 02.11.2018 № 848 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности и предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность» (в посл. ред.), решением Районного Собрания МО МР «Козельский район» от 30.03.2023 № ____ «О приобретении в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный  район «Козельский район» объектов: «1.Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А. 2. Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС.», решением Районного Собрания МО МР «Козельский район» от 30.03.2023 №____ «О согласовании проекта постановления администрации муниципального района «Козельский район» «О реализации бюджетных инвестиций в приобретение в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный район «Козельский район» объектов:  «1.Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А. 2. Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС.» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реализовать бюджетные инвестиции в приобретение в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный  район «Козельский район» объектов: «1.Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А. 2. Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС.» в соответствии с приложениями 1, 2, 3 к  настоящему постановлению.

2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» Егорову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации                                                                       Е.В. Слабова
Приложение  1

к постановлению администрации МР «Козельский район»

от____________2023 № ___________
Бюджетные инвестиции

в приобретение в  муниципальную собственность муниципального образования муниципальный район «Козельский район» объектов: «1.Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А. 2. Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС.»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование главного распорядителя  бюджетных средств
	Наименование муниципального заказчика
	Наименование застройщика (поставщика)
	Срок приобретения
	Наименование программы, в рамках которой предполагается осуществлять бюджетные инвестиции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г.Козельск, ул. Садовая, д.19А
	Администрация муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительный орган)
	Администрация муниципального района «Козельский район»
	Рязанов Дмитрий Владимирович
	2023
	Ведомственная целевая программа «Повышение уровня эффективности бюджетных расходов муниципального района «Козельский район»

	2
	Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г.Козельск, ул. Заводская, р-н КНС
	Администрация муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительный орган)
	Администрация муниципального района «Козельский район»
	Рязанов Дмитрий Владимирович
	2023
	Ведомственная целевая программа «Повышение уровня эффективности бюджетных расходов муниципального района «Козельский район»

Приложение   2
к постановлению администрации МР «Козельский район»

от____________2023 № ___________
Стоимость приобретения объектов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Источники финансирования
	Стоимость объекта приобретения  в муниципальную собственность МО МР «Козельский район»,

тыс.руб.
	Распределение общего объема стоимости, тыс.руб.

	2023 год

	1
	3
	4
	5
	6

	1.
	Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А
	Всего, в т. ч.
	900,00
	900,00

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет Калужской области
	0
	0

	Бюджет МО МР «Козельский район»
	900,00
	900,00

	2.
	Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС
	Всего, в т. ч.
	1 900,00
	1 900,00

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет Калужской области
	0
	0

	Бюджет МО МР «Козельский район»
	1 900,00
	1 900,00

	3.
	Всего

	2 800,00
	2 800,00

Приложение  3
к постановлению администрации МР «Козельский район»

от____________2023 № ___________
Мощность (технико - экономические показатели) приобретаемого объекта:

1.Блочная котельная установка БКУ-2400 с кадастровым номером 40:10:020405:525 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Садовая, д.19А
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Данные по техническому паспорту (иным документам, в т.ч. правоустанавливающим)

	1.
	Этажность
	–
	1

	2.
	Общая площадь объекта
	м2
	47,2

	3.
	Назначение здания
	–
	Нежилое

	4.
	Наименование здания
	–
	Котельная

	5.
	Ориентировочные сроки приобретения
	год
	2023

Мощность (технико - экономические показатели) приобретаемого объекта:
2. Блочная котельная установка БКУ-4800 с кадастровым номером 40:10:020304:691 по адресу: Калужская обл., г. Козельск, ул. Заводская, р-н КНС
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Данные по техническому паспорту (иным документам, в т.ч. правоустанавливающим)

	1.
	Этажность
	–
	1

	2.
	Общая площадь объекта
	м2
	78,7

	3.
	Назначение здания
	–
	Нежилое

	4.
	Наименование здания
	–
	Здание

	5.
	Ориентировочные сроки приобретения
	год
	2023